
Grupa: 45200000-9 Roboty budowlane w zakresie wznoszenia 
kompletnych obiektów budowlanych lub ich 
części oraz roboty w zakresie inżynierii 
lądowej i wodnej 

 71000000-8 Usługi architektoniczne, budowlane, 
inżynieryjne i kontrolne 

Klasa: 45230000-8 Roboty budowlane w zakresie budowy 
rurociągów, linii komunikacyjnych i 
elektroenergetycznych, autostrad, dróg, lotnisk 
i kolei; wyrównywanie terenu 

 71300000-1 Usługi inżynieryjne 

Kategoria: 45231000-5 Roboty budowlane w zakresie budowy 
rurociągów, ciągów komunikacyjnych i linii 
energetycznych 

 45231300-8 Roboty budowlane w zakresie budowy 
wodociągów i rurociągów do odprowadzania 
ścieków 

 71320000-7 Usługi inżynieryjne w zakresie projektowania 
[...]
2012 2013 2014 2015 

Miasta i Gminy Wadowice 78,5 % 79,6 % 80,5 % 81,6 %  

 

3. Długość sieci wodociągowej obsługiwanej przez spółkę z podziałem rodzajowym (sieć 
magistralna, rozdzielcza, przyłącza) – stan na koniec 2015 roku 

Długość sieci wodociągowej– dane na koniec 2015 roku 

Sieć wodoci ągowa Długo ść sieci  [km] 

 Razem WPWiK spół ka z o.o.  

Ogółem w tym: 312,9 312,9 

- magistralna 21,8 21,8 

- rozdzielcza  162,8 162,8 

- przyłącza 128,3 128,3 

 

4. Procentowo – struktura materiałowa i wiekowa sieci wodociągowej Spółki – stan na koniec 
2015 roku 

Struktura materiałowa sieci wodociągowej (stan na koniec 2015 r.) 

Rodzaj materiału  Udział [%]  
PCV 20,4 
PE 32,6 
Stal 8,6 
żeliwo szare 38,4 

Szacunkowy wiek przewodów sieci wodociągowej będącej w posiadaniu spółki (stan na koniec 2015 r.) 

Wiek przewodów Udział [%] 

do 10 lat 20,4 

od 11 do 25 lat 36,3 

od 26 do 40 lat 20,7 

powyżej 40 lat 22,6 

 



Program funkcjonalno – użytkowy 
PFU-1   Część opisowa 8 

Nazwa Kontraktu: 
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Wadowice rejon Wadowice , Klecza Dolna, Klecza Górna i Barwałd Dolny 
 

 

 

 

5. Ilość istniejących sieciowych zbiorników wodociągowych, pompowni wody, hydroforni 
osiedlowych i stacji redukcji ciśnienia eksploatowanych przez spółkę – stan na koniec 2015 
roku 

Zbiorniki  wodoci ągowe 

 
Poło żenie Pojemno ść Konstrukcja 

Wadowice, 
Al.. Wolności 
- Park   

2 x 2 000 m3 

Konstrukcja 
żelbetowa,                        
obsypane 
ziemią 

Klecza 
Dolna 
(Zarąbki) 2 x   150 m3 

Konstrukcja 
żelbetowa,                        
obsypane 
ziemią 

Wykaz hydroforni 

 

l.p.  Nazwa/Adres Wydajno ść 

1.  Klecza Zarąbki 9,7 l/s 
2.  Chocznia 17,8 l/s 

3.  Gorzeń Dolny 10,8 l/s 

4.  Zawadka 10,0 l/s 

5.  Ponikiew nr 1 24,52 l/s 

6.  Ponikiew nr 2 23,22 l/s 

7.  Ponikiew nr 3 11,47 l/s 

8.  Ponikiew nr 4 10,28 l/s 

9.  
Wadowice,             
ul.Karmelicka 14,4 l/s 

10.  Tomice 12,5 l/s 

 

6. Długość sieci wodociągowej poddanej modernizacji w roku 2015 [mb]  - brak 

7. Ilość wody ujętej do sieci spółki w poszczególnych ujęciach – dane za rok 2015 

Ilość wody ujętej w poszczególnych ujęciach w roku 2015 

Lp. Ujęcie Ilość ujętej wody [tys. m 3] 

1 SUW Jaroszowice I 3.161,.8 

 

8.  

 Nazwa/rok 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 

a. ilo ść wody uj ętej  (m3/rok)  3.717.266 3.312.998 3.092.242 3.161.809 

b. zużycie własne (m3/rok)  85.394 58.139 84.614 69.245 

c. produkcja (m3/rok)  3.353.451 3.027.349 2.755.272 2.861.538 

d. straty (m3/rok)  1.314.570 1.041.432 703.162 741.395 



Program funkcjonalno – użytkowy 
PFU-1   Część opisowa 9 

Nazwa Kontraktu: 
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Wadowice rejon Wadowice , Klecza Dolna, Klecza Górna i Barwałd Dolny 
 

 

 

 
 

1.5.2   Gospodarka ściekowa na terenie Gminy Wadowice 
 

Oczyszczalnia ścieków w Wadowicach jest zrealizowana jako oczyszczalnia mechaniczno 
biologiczna o docelowej, średniej dobowej przepustowości 8600 m3/d oraz o wielkości RLM rzędu 
85000. Maksymalny dopływ ścieków, przewidziany na okres pogody deszczowej wynosi 1000 m3/h. 
Teren rozbudowywanej oczyszczalni ścieków w Wadowicach zlokalizowany jest w obrębie ogrodzenia 
terenu oczyszczalni przy ulicy Młyńskiej 110 w Wadowicach. Obiekty zrealizowane w ramach 
rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Wadowicach mieszczą się w całości w granicach 
ogrodzenia i zlokalizowane są odpowiednio na działkach zapisanych pod pozycją 1948 Rejestru 
właścicieli dla których ustanowiono księgę wieczystą Kw.45547: 2412/1, 2412/2, 2412/3, 2412/4, 
2413/4, 2432/7, 2433/6, 2434, 2435/1, 2435/2, 2436/1, 2436/2, 2438, 2448, 2451, 2460/5, 2460/15, 
2462, 2465/1, 2465/2, 2466/14, 2472/2, 2472/3, 2473, 2474, 2475/2, 2475/3, 2486/10, 2488/2, 2945/2, 
2945/4, 2945/7, 2945/8. Oczyszczalnia położona jest w granicach administracyjnych miasta 
Wadowice, w północno-wschodniej części miasta w odległości około 1,5 km od centrum, na terenie o 
przeznaczeniu przemysłowym, z dala od terenów przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Działka zajmowana przez oczyszczalnie posiada w Planie zagospodarowania przestrzennego symbol 
„A 91 NO" - „Tereny gospodarki ściekowej". Od strony północnej oczyszczalnia graniczy z potokiem 
Choczenka, którego ujście do rzeki Skawy znajduje się w odległości około 300 m na północny-wschód 
od terenu oczyszczalni. Od strony wschodniej teren przylega do wałów przeciwpowodziowych rzeki 
Skawy. Od strony zachodniej zlokalizowana jest Ciepłownia Termowad oraz dalej Zakłady Cukiernicze 
Skawa i stacja transformatorów. Na południu w odległości ok. 200 m Zakłady Spożywcze Maspex. 
Oczyszczalnia zajmuje działkę o powierzchni ok. 6,8 ha i o kształcie nieregularnym, zbliżonym do 
prostokąta o wymiarach 210x320 m. Dostęp do oczyszczalni zapewnia droga dojazdowa od strony 
zachodniej. Teren oczyszczalni ma lekkie nachylenie w kierunku północno-wschodnim. Deniwelacja 
terenu waha się w granicach od 256,64 m npm od południowego-zachodu do 255,40 m npm na 
północnym-wschodzie. 

 
Schemat technologiczny oczyszczalni ścieków 

 

Szczegółowe rozwiązanie technologiczne oczyszczalni przedstawia graficznie załącznik nr 1 - 
Schemat technologiczny oczyszczalni ścieków w Wadowicach. 

Do układu oczyszczania doprowadzone są ścieki z systemu kanalizacyjnego miasta Wadowice, a 
także ścieki własne i ścieki deszczowe z terenu oczyszczalni. Do oczyszczalni dowożone są też ścieki 
samochodami asenizacyjnymi, które to ścieki mogą zostać wprowadzone bezpośrednio do układu 
oczyszczania, bądź mogą zostać czasowo zatrzymane w zbiorniku retencyjnym ścieków dowożonych, 
w celu ich przetrzymania i wprowadzenia do układu w godzinach o mniejszym ładunku zanieczyszczeń 
doprowadzanych kanalizacją, np. w godzinach nocnych. Opróżnianie tego zbiornika następować 
będzie grawitacyjnie do kanału po otwarciu zasuwy. Sumaryczny dopływ ścieków ze wszystkich źródeł 
doprowadzony zostaje grawitacyjnie do hali krat, gdzie następuje pierwszy proces jednostkowy 
oczyszczania poprzez cedzenie na kratach - wpierw zgrubnie na rzadkiej  kracie  ręcznej  i  następnie  
na dwóch  równolegle  pracujących  gęstych  kratach mechanicznych - podstawowych. Występuje tutaj 
także trzeci, równoległy kanał rezerwowy z kratą ręczną, uruchamianą w sytuacji gdy wykonywana 
będzie naprawa lub obsługa którejkolwiek z krat podstawowych. Ścieki po kratach dopływają do 
zbiornika pompowni głównej, który znajduje się w tym samym budynku pod kanałami krat. Skratki 
wydzielane ze ścieków na kratach mechanicznych są podawane przenośnikiem spiralnym do płuczki i 
następnie zrzucane do pojemników na odpady. W piwnicznej części budynku obok zbiornika 
pompowni znajduje się pomieszczenie pompowni suchej, w którym zamontowane jest 5 pomp 
wirowych. Pompy nadają ściekom energię potrzebną do przepływu na poziom powyżej terenu, jaki 
występuje w kolejnych obiektach technologicznych. Pompownia umożliwia tłoczenie ścieków w dwóch 
kierunkach, w przypadku dopływu przy pogodzie suchej wszystkie ścieki tłoczone są dwoma 
równoległymi rurociągami do komory rozdzielczej (obiekt nr 4) i dalej przepływają do piaskowników 
poziomych. Jeżeli wystąpi bardzo intensywny dopływ przy pogodzie deszczowej, wówczas ilość 
ścieków deszczowych powyżej 2000m3/h zostaje skierowana do drugiego rurociągu prowadzącego je 
do odbiornika. Będą to ścieki deszczowe w ilości max 500 m3/h jeżeli w pompowni pracowały będą 
wszystkie pięć pomp. Komora rozdzielcza (obiekt nr 4) ma za zadanie również zabezpieczenie przed 
przeciążeniem hydraulicznym kolejnych urządzeń i jeżeli opomiarowanie wskaże sumaryczny przepływ 
powyżej 1000 m3/h przy pracujących trzech pompach, wówczas otwiera się przepustnica regulacyjna i 
odprowadza nadwyżkę ścieków do piaskownika pionowego, skąd przepływają dalej do zbiornika 
retencyjnego ścieków deszczowych. Retencjonowane ścieki deszczowe są powrotnie wprowadzone 
do układu oczyszczania po zmniejszeniu się dopływów z kanalizacji.  

 



Program funkcjonalno – użytkowy 
PFU-1   Część opisowa 10 

Nazwa Kontraktu: 
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Wadowice rejon Wadowice , Klecza Dolna, Klecza Górna i Barwałd Dolny 
 

 

 

 
 
Dwa równoległe rurociągi prowadzące z pompowni do piaskowników i rurociąg do ścieków 

deszczowych do odbiornika są opomiarowane. Ścieki z komory rozdzielczej (obiekt nr 4) w ilości do 
1000 m3/h i po max 500m3/h każdym z nich dopływają do komory rozdzielczej KR-1 (obiekt nr 9), w 
której następuje rozdział na dwa ciągi technologiczne piaskowników poziomych, napowietrzanych. 
Istnieje także możliwość ominięcia tych piaskowników i skierowania ścieków bezpośrednio do 
osadników wstępnych. W piaskownikach następuje wydzielenie piasku w procesie sedymentacji oraz 
tłuszczy i innych ciał pływających w procesie flotacji. Piasek zostaje skierowany do płuczki piasku i 
dalej do pojemników na odpady, zaś tłuszcze do pompowni osadu surowego i ciał pływających. Ścieki 
po piaskownikach przepływają do osadników wstępnych, gdzie następuje wydzielenie z nich 
zawiesiny, która jako osad surowy odprowadzana jest do pompowni osadu surowego i ciał 
pływających. Istnieje rurociąg obejściowy osadniki wstępne, który umożliwia doprowadzenie ścieków 
bezpośrednio za osadniki i do komory rozdzielczej KR-2 (obiekt 10). Osad wstępny zostaje 
odpompowany do  linii układu przeróbki osadów przez pompy zamontowane w pomieszczeniu  
pompowni  osadu,   a  na  linii   pompowania  zamontowane   są  maceratory rozdrabniające większe 
cząstki. Komora rozdzielcza KR-2 (obiekt 10) służy do regulacji przepływów ścieków między 
mechanicznym stopniem oczyszczalni a zbiornikiem wyrównawczym i retencyjnym oraz pomiędzy tym 
zbiornikiem a biologiczną częścią oczyszczalni. Ścieki odpływają z komory KR-2 do zbiornika 
wyrównawczego, oraz nadmiar ścieków tj. ilość powyżej 540m3/h, a więc max 460m /h do zbiornika 
retencyjnego. Ścieki zgromadzone w zbiorniku retencyjnym zawracane są do układu oczyszczania po 
zmniejszeniu się dopływów z kanalizacji poniżej 540 m3/h. Ścieki ze zbiornika wyrównawczego 
przepływają ponownie przez komorę rozdzielczą KR-2 (obiekt 10), przez jej boczną część 
umożliwiającą regulację efektu wyrównawczego zbiornika. Ścieki z komory KR-2 odpływają 
grawitacyjnie do komory rozdzielczej KR-3 (obiekt nr 14), komora ta podzielona jest na dwie części: 
część pierwsza służy do rozdziału ścieków, część druga do rozdziału osadu recyrkulacji zewnętrznej z 
osadników wtórnych. Rozdział w komorze KR-3 następuje pomiędzy dwa ciągi oczyszczania 
biologicznego. Osad recyrkulacji zewnętrznej jest doprowadzany z komory KR-3 do komór 
predenitryfikacji, a ścieki do selektorów. Do ścieków w komorze KR-3 dodawane są lotne kwasy 
tłuszczowe, produkowane w linii osadowej w celu zwiększenia efektywności defosfatacji na drodze 
biologicznej. W każdym z dwóch reaktorów ścieki podlegają biologicznemu oczyszczaniu przepływając 
kolejno poprzez komory: selektor, defosfatacji, denitryfikacji, denitryfikacji/nitryfikacji i nitryfikacji. 
Komorom tym odpowiadają odpowiednie do ich funkcji warunki począwszy od beztlenowych poprzez 
anoksyczne do tlenowych. W obrębie każdego bioreaktora wykonana jest recyrkulacja wewnętrzna, 
która zawraca ścieki z końca komór nitryfikacji na początek komór denitryfikacji. Reaktory biologiczne 
zasilane są w sprężone powietrze ze stacji dmuchaw, z której powietrze doprowadzane jest 
pierścieniowym układem rurociągów. Ścieki po oczyszczeniu biologicznym zmieszane z osadem 
czynnym odpływają z bioreaktorów do komory zasuw KZ (obiekt nr 13), w której następuje 
wyregulowanie rozdziału ich strumienia na dwa osadniki wtórne. Do ścieków po reaktorach 
biologicznych dozowany jest siarczan żelaza o nazwie PLX celem zwiększenia stopnia defosfatacji 
ścieków na drodze chemicznej, preparat ten jest dozowany ze stacji magazynowo-dozującej. PIX 
może być także dozowany przed osadniki wstępne, wówczas częściowo będzie następować 
koagulacja ścieków surowych. W osadnikach wtórnych, radialnych przebiega proces sedymentacji 
osadu czynnego i tym samym oddzielenie go od ścieków oczyszczonych. Ścieki oczyszczone 
odpływające z dwóch osadników zostają połączone w jeden strumień i prowadzone są do punktu 
pomiarowego ich ilości i jakości. Następnie ścieki oczyszczone odprowadzane są grawitacyjnie do 
odbiornika. Z osadników wtórnych pobierana jest pewna ilość ścieków oczyszczonych do instalacji 
ssawnej hydroforni i jako woda technologiczna, tłoczona jest do obsługi urządzeń technologicznych 
oczyszczalni, wykorzystujących ją do płukania wydzielonych zanieczyszczeń jak np. w płuczce piasku 
bądź do płukania elementów roboczych jak np. taśmy w prasie. Osad wydzielony w osadnikach 
wtórnych dopływa grawitacyjnie do komory zbiorczej osadu (obiekt nr 16), skąd przepływa do 
pompowni osadu recyrkulowanego i nadmiernego. Pompownia ta przetłacza zasadniczą część do 
komory rozdzielczej KR-3 i mniejszą część jako osad nadmierny do linii osadowej. 

Drugą obok omówionej linii ściekowej w oczyszczalni jest linia przeróbki osadu. Linia ta ma na 
celu takie przetworzenie osadu, aby wyeliminować jego niekorzystne właściwości, oraz 
zminimalizować jego objętość i masę. Do linii osadowej wprowadzane są trzy rodzaje wydzielonych 
zanieczyszczeń: osad wstępny, tłuszcze i ciała pływające z pompowni osadu surowego i ciał 
pływających, osad nadmierny z pompowni osadu recyrkulowanego i nadmiernego, oraz flotat z 
pompowni flotatu wydzielonego w osadnikach wtórnych. Osad wstępny (surowy) doprowadzony 
zostaje do fermentera, który współdziałając z zagęszczaczem grawitacyjnym pozwala na przemianę 
części masy osadu w lotne kwasy tłuszczowe.  

 
 
 



Program funkcjonalno – użytkowy 
PFU-1   Część opisowa 11 

Nazwa Kontraktu: 
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Wadowice rejon Wadowice , Klecza Dolna, Klecza Górna i Barwałd Dolny 
 

 

 

 
 
Ten produkt kwaśnej fazy fermentacji stanowi substrat łatwoprzyswajalny, niezbędny dla 

intensyfikacji biologicznego, nadmiarowego przyswajania fosforu. Pomiędzy zagęszczaczem a 
fermentorem przebiega ciągła recyrkulacja osadu, realizowana przez pompę zainstalowaną w budynku 
wielofunkcyjnym. Osad po zagęszczeniu doprowadzony zostaje do zbiornika osadu zmieszanego, 
zagęszczonego. Do tegoż zbiornika może być także wprowadzany kożuch z pompowni flotatu, który 
także może być alternatywnie wprowadzany do kanalizacji lub odpompowywany ze zbiornika 
pompowni przez samochód asenizacyjny i przewożony np. na składowisko. Flotat wydzielony w 
osadnikach wtórnych może być pompowany do zbiornika osadu zagęszczonego zmieszanego lub 
alternatywnie do zbiornika przed zagęszczarką mechaniczną osadu nadmiernego. Osad nadmierny 
przetłaczany jest pompowo do zbiornika buforowego zlokalizowanego w budynku wielofunkcyjnym. Z 
tego zbiornika czerpie osad pompa podająca go do procesu zagęszczania w mechanicznej 
zagęszczarce stołowej. Osad zagęszczony jest pompowo transportowany do zbiornika osadu 
zmieszanego, zagęszczonego, lub do procesu odwadniania w filtracyjnej prasie taśmowej. Do 
zbiornika osadu zmieszanego może być także doprowadzany osad przefermentowany w celu 
zaszczepienia osadów surowych. Osad z tego zbiornika wprowadzany jest pompowo do procesu 
fermentacji mezofilowej w wydzielonej, zamkniętej komorze fermentacyjnej. Wtłaczanie osadu 
surowego powoduje wypływ przelewem z komory fermentacyjnej porównywalnej ilości osadu, który 
przepływa rurociągiem do zbiornika retencyjnego osadu przefermentowanego. Osad 
przefermentowany zostaje pobierany do procesu odwadniania w filtracyjnej prasie taśmowej, 
zainstalowanej w budynku wielofunkcyjnym. Osad po odwodnieniu zostaje higienizowany przez 
zmieszanie w mieszalniku mechanicznym z wapnem i następnie zostaje przetransportowany układem 
kilku przenośników na zadaszone składowisko osadu. Wapno do procesu higienizacji magazynowane 
jest w zasobniku ustawionym obok budynku. Składowanie osadu na zadaszonym placu jest czasowe i 
ostatecznie zostanie on ewakuowany z terenu oczyszczalni do miejsc jego wykorzystania 
przyrodniczego lub deponowania. W wyniku fermentacji mezofilowej osadu powstaje biogaz, który 
zostaje ujęty z komory fermentacyjnej i wprowadzony do instalacji biogazu. Na drodze przepływu 
biogazu występują elementy pomiarowe i spełniające funkcje uzdatniania biogazu i regulację ciśnienia. 
Najpierw biogaz dopływa do filtra żwirowego, w którym następuje zatrzymanie cząstek piany i wody 
wynoszonych z komory fermentacyjnej, pełni on zatem także funkcje odwadniacza. Następnie biogaz 
przepływa do stacji odsiarczania, w której eliminowany jest z biogazu siarkowodór, zatem jego 
korozyjny charakter. W dalszej drodze biogaz przepływa przez kolejny filtr żwirowy z funkcją 
odwadniania i przez gazomierz, które zainstalowane są w wydzielonym pomieszczeniu budynku 
wielofunkcyjnym. Następnie biogaz doprowadzony zostaje do zbiornika magazynowego, skąd 
pobierany zostaje do wykorzystania w kotłowni lub jego nadmiar spalony zostaje w pochodni. Na 
rurociągach biogazu zamontowane są dodatkowo dwa odwadniacze w najniższych punktach 
przewodu. Odwadniacze te wyposażone są w ręczne pompki do usuwania kondensatu. 

 
Oczyszczalnia ścieków w Wadowicach położona jest w dolinie rzeki Skawy nad potoki Choczenka 

w odległości około 400 m od rzeki Skawy. 
Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Skawa w km 19+600 o przepływach 

charakterystycznych: 
SNQ  = 2,23 m3/s 
SWQ  = 260 m3/s  
WWQ = 935 m3/s  
NNQ  = 1.00 m3/s 
 
Najbliższy profil wodowskazowy znajduje się w km 21 + 200 poniżej mostu w ciągu drogi krajowej 

Wadowice-Kalwaria Zebrzydowska. W przekroju tym powierzchnia zlewni rzeki wynosi 835 km2, zaś 
przepływ średni niski SNQ = 2.11 m3/s. 

Rzeka w rejonie wylotu płynie szeroką doliną. Koryto w rejonie wylotu nie jest stabilne, ma 
tendencje do zmian erozyjnych, zwłaszcza po okresie wezbrań powodziowych. Wylot ścieków 
usytuowany jest w odległości kilkudziesięciu metrów od osi głównego nurtu rzeki. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Program funkcjonalno – użytkowy 
PFU-1   Część opisowa 12 

Nazwa Kontraktu: 
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Wadowice rejon Wadowice , Klecza Dolna, Klecza Górna i Barwałd Dolny 
 

 

 

 
 

1.5.3   Istniej ąca infrastruktura  
 

1.5.3.1         Sieć wodociągowa 
WPWiK eksploatuje sieci wodociągowe od ujęcia wody do wodomierzy zamontowanych 

bezpośrednio u odbiorcy. Dostarczanie wody do odbiorców odbywa się za pośrednictwem układu 
magistral, sieci rozdzielczej i podłączeń domowych. Jest to układ pierścieniowo-rozdzielczy, pracujący 
w układzie strefowym. Rurociągi wykonane są z żeliwa szarego, żeliwa sferoidalnego, stali, PCV, PE. 

Długość sieci wodociągowej przedstawia się następująco: 

Długość sieci wodociągowej– dane na koniec 2015 roku 

Sieć wodoci ągowa Długo ść sieci  [km] 

 Razem WPWiK spółka z o.o.  

Ogółem w tym: 312,9 312,9 

- magistralna 21,8 21,8 

- rozdzielcza  162,8 162,8 

- przyłącza 128,3 128,3 

 
Sieć  wodociągowa  wyposażona  jest  w  uzbrojenie  typu:  zasuwy  sieciowe,  zasuwy  domowe, 

odpowietrzniki, hydranty, punkty pomiarowe. 
 
 

1.5.3.2         Sieć kanalizacyjna 
 

Sieć kanalizacyjna Gminy Wadowice ma charakter rozdzielczy. Ścieki bytowo-gospodarcze i 
przemysłowe są odprowadzane poprzez układ kanałów do kolektora zbierającego. Następnie 
trafiają do Oczyszczalni Ścieków, gdzie zostają poddane procesowi oczyszczania.  

 
Długość sieci kanalizacyjnej w aglomeracji – dane na koniec 2015 roku 
 

Sieć kanalizacyjna Długo ść sieci  [km] 

 Razem WPWiK 
spółka z o.o. 

Ogółem 
w tym: 

233,8 233,8 

- sanitarna 153,2 153,2 

- ogólnospławna 21,8 21,8 

- podłączenia 58,8 58,8 

 

Dane dotyczące systemu odprowadzania i oczyszczania ścieków (dla oceny stanu istniejącego i 
tworzenia popytu na usługi itp.): 

1. Informacja ogólna o: 

a. oczyszczalni ścieków w aglomeracji,  

b. obszarze sieci kanalizacji zbiorczej,  

c. odbiorcach usług hurtowych  

d. obszarze aglomeracji nie obsługiwanym przez spółkę  